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Rada Miejska
w miejscu

Dotyczy: pisma RO.III.0003.5.9.2019 Rady Miejskiej w Barlinku.

W związku z wnioskiem zgłoszonym na V sesji Rady Miejskiej w Barlinku
31.01.2019 r. przez radnego Cezarego Krzyżanowskiego w sprawie dotyczącej aktualizacji
utylizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla miasta i gminy Barlinek
na lata 2011-2032" informuję, że planowana jest jego aktualizacja. Mieszkańcy Gminy
Barlinek każdego roku otrzymują informację o możliwości prawidłowej utylizacji azbestu
(eternitu) z terenu swoich nieruchomości.

W roku 2015 przez mieszkańców złożonych zostało 19 wniosków o usunięcie
eternitu i na jego usuniecie uzyskane zostało w całości dofinansowanie w kwocie
15 114,17 zł, z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w Szczecinie.

W roku 2016 przez mieszkańców złożonych zostało 21 wniosków o usunięcie
eternitu i na jego usunięcie uzyskane zostało w całości dofinansowanie w kwocie
23 722,80 zł, z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w Szczecinie.

W roku 2017 w pierwszym terminie składania deklaracji, dotyczącej wzięcia
udziału w uzyskaniu dofinansowania na demontaż, transport i utylizację wyrobów
zawierających azbest w ustalonym na dzień 31 marca 2017 r. wnioski złożyło 13 osób
fizycznych. Z powodu niewystarczającej, wykazanej w deklaracjach, masy wyrobów
zawierających azbest, niezbędnej do wzięcia udziału w dofinansowaniu zadania ze
środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w Szczecinie, wyznaczony został drugi termin składania deklaracji przez mieszkańców
Gminy Barlinek. Informacja o naborze deklaracji została umieszczona na stronach
intemetowych oraz wywieszona na sołeckich tablicach ogłoszeń. W drugim terminie do
Urzędu Miejskiego w Barlinku wpłynęło 7 kolejnych wniosków. Jednak pod koniec
kwietnia WFOSiGW w Szczecinie poinformował o wyczerpaniu kwoty środków
przeznaczonych w 2017 roku na dofinansowanie zadań związanych z usuwaniem azbestu
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dla jednostek samorządu terytorialnego. W związku z tym mieszkańcy zostali
poinformowani, że ich wnioski będą rozpatrywane w kolejnym roku.

Następnie w 2018 roku Gmina wielokrotnie zasięgała informacji w WFOSiGW
w Szczecinie w zakresie uzyskania dofinansowania na ww. wnioski. Jednak WFOSiGW
w Szczecinie w roku ubiegłym nie uruchomił środków na ten cel. W bieżącym roku do
chwili obecnej również nie został ogłoszony nabór wniosków na dofinansowanie do
utylizacji azbestu.

Na terenie Gminy Barlinek zinwentaryzowano szacowaną masę eternitu w ilości
1.148,53 Mg. Od czasu wprowadzenia „Programu usuwania wyrobów zawierających
azbest dla Miasta i Gminy Barlinek na lata 2011-2032" (tj. od 2011 roku) do końca 2017 r.,
z terenu Gminy Barlinek usuniętych i zutylizowanych zostało łącznie 223,834 Mg
odpadów azbestowych - płyt etemitowych. Szacunkowo pozostało do utylizacji 924,696
Mg tego odpadu.

W przypadku decyzji Rady Miejskiej o wydzielenie w budżecie Gminy Barlinek
środków finansowych na ww. cel konieczna będzie zmiana budżetu w 2019 r.
i zaplanowanie środków w kolejnych latach. Analiza wydatków w poprzednich latach
wskazuje na potrzebę zabezpieczenia kwoty około 20 000,00 - 25 000,00 zł.
W związku z powyższym proszę o decyzję w tym zakresie.

Otrzymyią:
l. Biuro Rady wm. Mariusz Maciejewski Przewodniczący Rady Miejskiej.
2. Aa.

Do wiadomości:
l. Cezary tCrzyżanowski radny Rady Miejskiej,
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